ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2023								                                           № 592
рп. Дедовичи

Об утверждении Перечня муниципального имущества,
предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам,
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

           В соответствии с Порядком формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденным постановлением Администрации Дедовичского района от 28.12.2020 № 726, Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить  прилагаемый Перечень муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – Перечень).
          2. Считать утратившими силу:
          постановление Администрации Дедовичского района от 01.07.2021 № 431 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;
           3. Разместить Перечень, указанный в п. 1 настоящего постановления, на сайте муниципального образования «Дедовичский район».
           4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на  и.о. Первого заместителя Главы Администрации Дедовичского района  Кулак Н.В..

Глава Дедовичского района                                                                                         Г.А. Афанасьев

Утвержден
постановлением Администрации
Дедовичского района
                                                                                                                        от 01.12.2023 №  592

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям,
образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства
и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями
и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

	№
п/п
	Наименование муниципального имущества
	Адрес
	Целевое
назначение
	Площадь
кв. м
	Условия передачи в пользование

	1
	Нежилое здание (бывший клуб)
	Дедовичский район,
д. Шилово, д.14
	Любой вид деятельности, не противоречащий законодательству
	70
	Долгосрочная аренда, приватизация

	2

	Земельный участок
	Дедовичский район,
в районе д. Першнево,
из земель СПК «Луч»
	Для сельскохозяйственного производства
	1 507 414

	Аренда, продажа

	3
	Земельный участок
	Дедовичский район,
в районе  д. Першнево,
из земель СПК «Луч»
	Для сельскохозяйственного производства
	236 109

	Аренда, продажа

	4

	Земельный участок
	Дедовичский район,
в районе д. Першнево,
из земель СПК «Луч»
	Для сельскохозяйственного производства
	2 242 499

	Аренда, продажа

5

	Земельный участок
	Дедовичский район, северо-западнее и юго-восточнее д. Першнево, северо-западнее и восточнее д. Сосница, северо-западнее и северо-восточнее д. Крутец, из земель
СПК "Луч" (бывшее ТОО "Искра")
	Для сельскохозяйственного производства
	9 000 590

	Аренда, продажа

	6
	Земельный участок
	Дедовичский район,
из земель
СПК «Шилово»
	Для сельскохозяйственного производства
	974 000

	Аренда, продажа

	7
	Земельный участок
	Дедовичский район,
Возле д. Узкая Губа
	[bookmark: _GoBack]Для садоводства
	10 868
	Аренда, продажа

	8
	Земельный участок
	СОТ «Строитель»
	Для садоводства
	600
	Аренда, продажа